
プール 1 ３

選手名 学校名 NO. V TD TR TD/TR TD/M PL

泉　怜邑 岩国工業高校 １ V 5 V 5 V 5 3 15 2 7.50 5

安東　一成 西大寺高校 ２ D 0 V 5 V 5 2 10 6 1.67 3.33333

中村　陸 鳥取湖陵高校 ３ D １ D 0 D 2 0 2 15 0.13 0.66667

田中　湊 安来高校 ４ D 2 D 1 V 5 1 8 12 0.67 2.66667

プール 2 ３

選手名 学校名 NO. V TD TR TD/TR TD/M PL

椿　琉衣 安来高校 １ V 5 V 5 V 5 3 15 2 7.50 5 1

ボラノス　勇梓郎 岩国工業高校 ２ D 1 V 5 V 5 2 11 9 1.22 3.66667 2

寺垣　敦将 鳥取工業高校 ３ D 1 D 0 D 3 0 4 15 0.27 1.33333 4

山田　泰 岡山大安寺中教校 ４ D 0 D 4 V 5 1 9 13 0.69 3 3

プール 3 ３

選手名 学校名 NO. V TD TR TD/TR TD/M PL

近藤　知我 岡山大安寺中教校 １ V 5 D 4 D 4 1 13 13 1.00 4.33333 3

吉田　翔世 鳥取工業高校 ２ D 3 D 0 D 2 0 5 15 0.33 1.66667 4

椿　　樂 松江工業高校 ３ V 5 V 5 V 5 3 15 7 2.14 5 1

武藤　樹弥 岩国工業高校 ４ V 5 V 5 D 3 2 13 11 1.18 4.33333 2

3 4

3 4

1人（総試合）

3 4

1人（総試合）

1 2

1

1 2

2

男子個人フルーレ

大会名 令和4年度　第17回中国高等学校フェンシング新人大会 R4　11.19

1人（総試合）



順位 名前 高校名 V TD TR TD/TR TD/M

1 椿　琉衣 安来高校 3 15 2 7.50 5

2 泉　怜邑 岩国工業高校 3 15 3 5.00 5

3 椿　　樂 松江工業高校 3 15 7 2.14 5

4 安東　一成 西大寺高校 2 10 6 1.67 3.333333333

5 ボラノス　勇梓郎 岩国工業高校 2 11 9 1.22 3.666666667

6 武藤　樹弥 岩国工業高校 2 13 11 1.18 4.333333333

7 近藤　知我 岡山大安寺中教校 1 13 13 1.00 4.333333333

8 山田　泰 岡山大安寺中教校 1 9 13 0.69 3

9 田中　湊 安来高校 1 8 12 0.67 2.666666667

10 吉田　翔世 鳥取工業高校 0 5 15 0.33 1.666666667

11 寺垣　敦将 鳥取工業高校 0 4 15 0.27 1.333333333

12 中村　陸 鳥取湖陵高校 0 2 15 0.13 0.666666667 予選上がり

男子個人フルーレ　予選結果

予選上がり

予選上がり

予選上がり

予選上がり

予選上がり

予選上がり

予選上がり

予選上がり

予選上がり

予選上がり

予選上がり



選手名

椿　琉衣 V 15

⑫

12

2 泉　怜邑

椿　琉衣

15

11

椿　　樂 D 13

ボラノス　勇梓郎 D

15

椿　琉衣 V 15

⑨

7

15

椿　　樂 V

⑩

7

D

D

2 泉　怜邑

V 15

8

泉　怜邑

３位決定戦

D 12

ボラノス　勇梓郎

⑪

15

近藤　知我

泉　怜邑

泉　怜邑

武藤　樹弥

⑦

⑧

V 15

5

近藤　知我 岡山大安寺中教校 7 V 15

15

14

１寺垣　敦将 鳥取工業高校

岩国工業高校 2

11 D

③ ６

武藤　樹弥 岩国工業高校 6 V １５

④

吉田　翔世 鳥取工業高校 10 D 7

D 11

V

D

椿　　樂

安東　一成

椿　　樂 松江工業高校 3

13

安東　一成 西大寺高校 4

山田　泰 岡山大安寺中教校 8 V 15

ボラノス　勇梓郎 V

ボラノス　勇梓郎 岩国工業高校 5 V １５

②

中村　陸 鳥取湖陵高校 12 D １

⑥

安来高校 1

16

9田中　湊 安来高校 D 11

① 山田　泰 D

椿　琉衣 V

⑤

２回戦 ３回戦 準　　決　　勝 決　　　勝

学校名

椿　琉衣



順位 名前 学校名 学年

1 椿　琉衣 安来高校 1年生

2 椿　樂 松江工業高校 2年生

3 泉　怜邑 岩国工業高校 2年生

4 ボラノス　勇梓郎 岩国工業高校 2年生

5 安東　一成 西大寺高校 2年生

6 武藤　樹弥 岩国工業高校 1年生

7 近藤　知我 岡山大安寺中等教育学校 2年生

8 山田　泰 岡山大安寺中等教育学校 2年生

9 田中　湊 安来高校 2年生

10 吉田　翔世 鳥取工業高校 2年生

11 寺垣　敦将 鳥取工業高校 2年生

12 中村　陸 鳥取湖陵高校 2年生

男子個人フルーレ　最終結果



プール 1 4

選手名 学校名 NO. V TD TR TD/TR TD/M PL

山村　弥生 柳井学園高校 D 3 D 1 D 2 D 3 0 9 20 0.45 2.25 5

牛尾　明日香 鳥取湖陵高校 V 5 D 1 D 2 D 2 1 10 18 0.56 2.5 4

西原　愛華 安来高校 V 5 V 5 V 5 V 5 4 20 7 2.86 5 1

小原　愛純 西大寺高校 V 5 V 5 D 4 V 5 3 19 10 1.90 4.75 2

村田　園 盈進高校 V 5 V 5 D 1 D 1 2 12 10 1.20 3 3

プール 2 4

選手名 学校名 NO. V TD TR TD/TR TD/M PL

中島　愛莉 鳥取湖陵高校 D 0 D 0 D 0 D 0 0 0 20 0.00 0 5

泉　穂乃香 柳井学園高校 V 5 D 0 D 0 V 5 2 10 11 0.91 2.5 3

石原　姫衣 岡山大安寺中教校 V 5 V 5 D 0 V 5 3 15 6 2.50 3.75 2

伊藤　杏 安来高校 V 5 V 5 V 5 V 5 4 20 0 0.00 5 1

清水　琴子 福山誠之館高校 V 5 D 1 D 1 D 0 1 7 １５ 0.00 1.75 4

プール 3 4

選手名 学校名 NO. V TD TR TD/TR TD/M PL

木下　和奏 福山誠之館高校 １ V 5 D 3 D 3 D 2 1 13 15 0.87 3.25 5

坪倉　なつみ 松江工業高校 ２ D 0 V 5 D 0 V 5 2 10 16 0.63 2.5 3

出口　真子 岡山大安寺中教校 ３ V 5 D 3 D 4 V 5 2 17 17 1.00 4.25 2

能勢　奈月 鳥取湖陵高校 ４ V 5 V 5 V 5 V 5 4 20 8 2.50 5 1

楠　ひなた 熊毛南高校 ５ V 5 D 3 D 4 D 1 1 13 8 1.63 3.25 4

1 2 3 4 5

1 2 5

1人（総試合）

1人（総試合）

3 4

1 2 3 4 5

女子個人フルーレ

大会名 令和4年度　第17回中国高等学校フェンシング新人大会 R4　11.19

1人（総試合）



順位 名前 高校名 V TD TR TD/TR TD/M
1 伊藤　杏 安来高校 4 20 0 0.00 5
2 西原　愛華 安来高校 4 20 7 2.86 5
3 能勢　奈月 鳥取湖陵高校 4 20 8 2.50 5
4 石原　姫衣 岡山大安寺中教校 3 15 6 2.50 3.75
5 小原　愛純 西大寺高校 3 19 10 1.90 4.75
6 村田　園 盈進高校 2 12 10 1.20 3
7 出口　真子 岡山大安寺中教校 2 17 17 1.00 4.25
8 泉　穂乃香 柳井学園高校 2 10 11 0.91 2.5
9 坪倉　なつみ 松江工業高校 2 10 16 0.63 2.5
10 楠　ひなた 熊毛南高校 1 13 8 1.63 3.25
11 木下　和奏 福山誠之館高校 1 13 15 0.87 3.25
12 牛尾　明日香 鳥取湖陵高校 1 10 18 0.56 2.5
13 清水　琴子 福山誠之館高校 1 7 0 0.00 1.75
14 山村　弥生 柳井学園高校 0 9 20 0.45 2.25
15 中島　愛莉 鳥取湖陵高校 0 0 20 0.00 0

予選上がり

予選上がり

予選落ち

予選落ち

予選上がり

予選上がり

予選上がり

予選上がり

予選上がり

予選上がり

予選落ち

女子個人フルーレ　予選結果

予選上がり

予選上がり

予選上がり

予選上がり



選手名

V 15

① 坪倉　なつみ D

伊藤　杏 V 15

⑤

伊藤　杏 V 15

伊藤　杏

２回戦 ３回戦 準　　決　　勝 決　　　勝

学校名

伊藤　杏

D 2

13

鳥取湖陵高校

西大寺高校

柳井学園高校

⑫

能勢　奈月 D 6

村田　園 6 V 15

能勢　奈月 V 15

⑦ 能勢　奈月 V 15

岡山大安寺中教校

盈進高校

石原　姫衣 4

3

14

能勢　奈月 鳥取湖陵高校

岡山大安寺中教校

D 6

３位決定戦

V 15

9

石原　姫衣

⑩

4

8

西原　愛華

15

②

伊藤　杏 V 15

⑨

4

小原　愛純 D

⑥

石原　姫衣 V

牛尾　明日香 12 D 9

小原　愛純 5 V 15

9

8 D 12

1

16

坪倉　なつみ

泉　穂乃香

松江工業高校

安来高校

西原　愛華 V 15

村田　園

出口　真子 D

⑧

木下　和奏 11 D 9

③ D

出口　真子 7 V 15

④

熊毛南高校

福山誠之館高校

⑪

D 10

石原　姫衣

石原　姫衣

西原　愛華

15

2

楠　ひなた 10 D 4

西原　愛華 安来高校



順位名前 学校名 学年

1 伊藤　杏 安来高校 2年生

2 能勢　奈月 鳥取湖陵高校 2年生

3 石原　姫衣 岡山大安寺中教校 2年生

4 西原　愛華 安来高校 2年生

5 小原　愛純 西大寺高校 1年生

6 村田　園 盈進高校 2年生

7 出口　真子 岡山大安寺中教校 2年生

8 坪倉　なつみ 松江工業高校 2年生

9 泉　穂乃香 柳井学園高校 1年生

10 楠　ひなた 熊毛南高校 2年生

11 木下　和奏 福山誠之館高校 2年生

12 牛尾　明日香 鳥取湖陵高校 2年生

13 清水　琴子 福山誠之館高校 2年生

14 山村　弥生 柳井学園高校 1年生

15 中島　愛莉 鳥取湖陵高校 2年生

女子個人フルーレ　最終結果



男子 M ２試合

学校名 NO. １ ２ ３ ｖ TD TR TD/TR 順位

岩国工業高校 １ V45 V45 2 90 76 1.184210526 1

岡山大安寺中教校 ２ D41 V45 1 86 83 1.036144578 2

松江工業高校 ３ D35 D38 0 73 90 0.811111111 3

試合番号 スコア 対 スコア

１ V45 対 D41

２ V45 対 D38

３ V45 対 D35

団体　フルーレ

試合順結果

学校名 学校名

岩国工業高校 岡山大安寺中教校

松江工業高校

松江工業高校

岡山大安寺中等教育学校

岩国工業高校



順位 V TD TR TD/TR

1 2 90 76 1.184211

2 1 86 83 1.036145

3 0 73 90 0.811111

男子団体　フルーレ　最終結果

学校名

岩国工業高校

岡山大安寺中等教育学校

松江工業高校



女子 M ３試合

学校名 NO. １ ２ ３ ４ ｖ TD TR TD/TR 順位

西大寺高校 １ D34 V45 D43 1 79 89 0.887640449 3

安来高校 ２ V45 V45 V45 3 90 74 1.216216216 1

鳥取湖陵高校 ３ D44 D40 V45 1 84 90 0.933333333 2

盈進高校 ４ V45 D21 D35 1 101 133 0.759398496 4

試合番号 スコア 対 スコア

１ D43 V45

２ V45 D40

３ V45 対 D44

４ V45 対 D21

５ V45 対 D35

６ D34 対 V45

鳥取湖陵高校

盈進高校

盈進高校

安来高校

団体　エペ

試合順結果

学校名 学校名

西大寺高校 盈進高校

鳥取湖陵高校安来高校

西大寺高校

安来高校

鳥取湖陵高校

西大寺高校



順位 V TD TR TD/TR

1 安来高校 3 90 74 1.216216216

2 鳥取湖陵高校 1 84 90 0.933333333

3 西大寺高校 1 79 89 0.887640449

4 盈進高校 1 101 133 0.759398496

女子団体　エペ　最終結果

学校名



女子 M １試合

学校名 NO. １ ２ ｖ TD TR TD/TR 順位

大安寺中教校 １ D24 0 24 45 0.533333333 2

柳井学園高校 ２ V45 1 45 24 1.875 1

試合番号 スコア 対 スコア

１ D24 対 V45

団体　サーブル

試合順結果

学校名 学校名

大安寺高校 柳井学園



女子 M 4試合

学校名 NO. １ ２ ３ ４ ５ ｖ TD TR TD/TR

広島誠之館高校 １ D10 D15 D35 D41 0 101 180 0.561111111

安来高校 ２ V45 V45 V45 V45 4 180 83 2.168674699

大安寺高校 ３ V45 D41 V45 D44 2 175 122 1.43442623

柳井学園高校 ４ V45 D15 D17 D43 1 120 170 0.705882353

鳥取湖陵高校 ５ V45 D17 V45 V45 3 152 173 0.878612717

試合番号 スコア 対 スコア

１ D10 対 V45

２ V45 対 D17

３ V45 対 D41

４ V45 対 D41

５ V45 対 D43

６ D15 対 V45

７ V45 対 D17

８ V45 対 D35

９ 対

１０ D15 対 V45

柳井学園高校

大安寺高校

鳥取湖陵高校

安来高校

団体　フルーレ

試合順結果

学校名 学校名

広島誠之館高校 安来高校

柳井学園高校

大安寺高校

柳井学園高校

大安寺高校

鳥取湖陵高校

安来高校

鳥取湖陵高校

広島誠之館高校

大安寺高校

広島誠之館高校

安来高校

柳井学園高校 広島誠之館高校

鳥取湖陵高校



順位 V TD TR TD/TR

1 安来高校 4 180 83 2.1686747

2 鳥取湖陵高校 3 152 173 0.8786127

3 大安寺高校 2 175 122 1.4344262

4 柳井学園高校 1 120 170 0.7058824

5 福山誠之館高校 0 101 180 0.5611111

女子団体　フルーレ　最終結果

学校名



男子 M ２試合

学校名 NO. １ ２ ３ ｖ TD TR TD/TR 順位

安来高校 １ D38 D34 0 72 90 0.8

大安寺中教校 ２ V45 D28 1 73 83 0.879518072

岩国工業高校 ３ V45 V45 2 90 62 1.451612903

試合番号 スコア 対 スコア 詳細結果リンク

１ D38 対 V45

２ D34 対 V45

３ D28 対 V45

団体　エペ

試合順結果

学校名 学校名

安来高校 大安寺高校

岩国工業高校

岩国工業高校

安来高校

大安寺高校



順位 V TD TR TD/TR

1 2 90 62 1.4516129

2 1 73 83 0.8795181

3 0 72 90 0.8

男子団体　エペ　最終結果

学校名

岩国工業高校

大安寺中等教育学校

安来高校



男子 M ２試合

学校名 NO. １ ２ ３ ｖ TD TR TD/TR 順位

柳井学園高校 １ D34 D44 0 78 90 0.866666667 ３

大安寺高校 ２ V45 D34 1 79 79 1 ２

松江工業高校 ３ V45 V45 2 90 78 1.153846154 １

試合番号 スコア 対 スコア 詳細結果リンク

１ D34 対 V45

２ D44 対 V45

３ D34 対 V45

団体　サーブル

試合順結果

学校名 学校名

柳井学園高校 大安寺高校

松江工業高校

松江工業高校

柳井学園高校

大安寺高校



順位 V TD TR TD/TR

1 2 90 78 1.15384615

2 1 79 79 1

3 0 78 90 0.86666667

男子団体　サーブル　最終結果

学校名

岡山大安寺中等教育学校

柳井学園高校

松江工業高校


